Ziegl. b. l.

XVIII. *Estne jus asyli in domo legati pro quibusvis eò confugientibus?*

Grot. d. c.  
18. §. 1. n.  
2. Kulpis.  
Ex. Grot.  
b. l. aliter.

R. Hoc pendet ex voluntate ejus, ad quem missus est; si hic concedat, habebit, secus, si non concedat. Nam jure naturæ & gentium ea censentur saltem competere jura legato, quæ ad legationem obeundam sunt necessaria. Adde, quod is quis deliquit, est subditus domino territorii, & locus, in quem fugit, est in & de territorio, cui talis securitas annexa non est: nam ea quæ manant à persona legati, ad ipsum

ipsum legatum, comites, & vasa pertinent, non ad alios, vel ad hunc locum.

**XIX.** *An legati bona mobilia, pignoris causa, aut ad solutionem debiti, capi possunt?*

**R.** Non, nec per judiciorum ordinem, nec manu regia. Nam omnis coactio abesse à legato debet, tam quæ res ejus necessarias, quam quæ personam tangit, quo plena ei sit securitas; & cum publico nomine adsit, omnia quæ cum ipso sunt, eo jure censi debent. Hinc, si quid debiti contraxit, & ut fit, res soli eo loco nullas possideat, ipse compellendus erit amicè, & si detrectet, is qui misit; si ille justitiam nobis deneget, vel malitiose protrahat, ad postremum ea usurpare possumus, quæ adversus debitores, extra territorium positos, u-

*Grot. d. c.*  
18. §. 9.  
*Horn. c. 8.*  
§. 4. n. 7.  
*Textor. c.*  
14. n. 25.  
*aliter. Feld.*  
*b. l. aliter.*

*Grot. l. 3.*  
c. 2. § 4.

**XX.** *At hac ratione nemo invenietur, qui cum legato contrahere velit?*

**R.** Hoc non est metuendum; nam & Regibus qui cogi nequeunt, non desunt creditores: & qui cum ipsis contrahunt, aut curent, ut pariter impleatur contractus, aut si fide nuda contenti sint, sibi imputent, quod delusi sint.

*Grot. d. c.*  
18. §. 10.

**XXI.**

Grœc. d. 6.  
18. §. II.

## XXI. Si violetur legatus, quid juris?

Æ. Nascitur parti læsæ jus belli. Sane bellorum, quæ ob male habitos legatos suscepta sunt, plenæ sunt profanæ historiæ. Extat in sacris libris memoria belli, quod eo nomine David gessit adversus Ammonitas.

## CAPUT XIX.

### De jure sepulturæ,

- |  |   |
|--|---|
| <p>I. Quid sit hominum mortuorum sepultura.</p> <p>II. Quotuplex.</p> <p>III. Ex quo jure oriatur.</p> <p>IV. An omnes homines sint sepeliendi.</p> <p>V. Quid dicendum sit de exemplis in contrarium allegatis.</p> <p>VI. An sepultura debeat insigniter facinorosis.</p> <p>VII. Quibus non debeat.</p> <p>VIII. Mortui, cum nihil sentiant, an recte ita pu-</p> | <p>niri dicantur.</p> <p>IX. An homo se ipsam occidere non possit.</p> <p>X. Quid si quis videat, se deinceps victurum in probrum ipsius Dei.</p> <p>XI. An virgo se ipsam occidere possit, ne pudicitiam amittat.</p> <p>XII. An proditores patriæ sepeliri debeant.</p> <p>XIII. An ob negatam sepulturam, bellum juste suscipi possit.</p> |
|--|---|

### I. Quid est sepultura hominum demortuorum?

Æ. **S**epultura hominum demortuorum est officium, quod hominibus post mortem debemus ad cadavera ipsorum reponenda, ut perpetuò ab injuria quasi tuta sint, & ne ex ipsorum foetore aër inficiatur.

### II. Quotuplex est sepultura?

Æ. Sc.

ꝛ. Sepultura alia est honesta, cui ceremoniæ atque ritus certi, pro cuiusque gentis & loci consuetudine, adhibentur; alia inhonesta seu ignominiosa, quæ absque ceremoniis atque receptis ritibus fieri debet: seu ubi hæ ceremoniæ atque ritus adhiberi non possunt, propter legis prohibitionem. Ad hanc referimus asininam sive caninam sepulturam, quando cadaver humanum, extra locum consuetum, in bivio vel trivio, aut sub patibulo, aut ubi brutorum cadavera abscondi solent, à carnifice terra obtegitur.

Grot. l. 2. c. 19. §. 2. n. 4. Carpz. in Jurisp. Confist. 2. p. 382. Ziegl. ad Lanc. 2. tit. 24. §. 9. p. 580. in fin.

III. *Ex quo jure oritur sepultura?*

ꝛ. Juri naturæ conveniens est, ut cadaveri humano humus porrigatur; at proteri ac laniari corpus humanum, alienum merito videtur ab istius naturæ dignitate. Hinc Jus gentium hoc inter omnes gentes, quæ ratione sua recte utuntur, constituit, ut cum homo cæteris animantibus præstet, cadaver ejus in talem locum reponatur, ubi ab omni quasi injuria inferenda liberum sit, & ne foetore ipsius aër inficiatur.

Grot. d. c. 19. §. 1. n. 1. & 4. & §. 2. n. 4. & 5. b. l. & Ziegl. Osiand. Puf. l. 2. c. 3. §. 22. in fin. aliter.

IV. *An omnes homines sepeliendi?*

ꝛ. Omnes, etiam inimici & hostes, quia hoc officium non tam homini, i.

Grot. d. c. 19. §. 2. n. 6. & §. 3. n. 1. Seld. l. 6. c. 16. p. 783.

e. personæ, quàm humanitati, i. e. naturæ humanæ, præstari dicitur. Nul-  
lum cum victis certamen & æthere cas-  
sis; nam quod malorum est extremum,  
illis jam accidit. Si inter viventes fue-  
rat certamen, odia mors aliena com-  
pescat; jam tacet, cum quo antè liti-  
gabas.

V. *At exempla extant in contrarium,  
& hostibus sepultura est dene-  
gata?*

Grot. d. c.  
19. §. 3. 7.  
4. & O-  
fiand. ibi.

R. Verum est; sed hæc exempla  
communi judicio sunt damnata: &  
ferinum est, bellum gerere cum mor-  
tuis, qui ejusdem naturæ fuerunt. Præ-  
terea extant exempla eorum, qui eos  
vel sepeliendos curarunt, vel tradide-  
runt.

VI. *An etiam debetur sepultura in-  
signiter facinorosis?*

Feld. b. c.  
Grot. d. c.  
19. §. 4. O-  
fiand. b. l.  
& Gisbert.  
Voet. ibi  
alleg.

R. Affirmatur, nisi ultra mortem  
quid meriti sint; scilicet ad hoc, ut  
omnem tandem humanitatem exua-  
mus erga mortuum, requiritur tale faci-  
nus, quod in hominem non cadit, sed  
à feritate quadam proficiscitur. Quo-  
rum enim cadavera sine sepultura pro-  
jiciuntur, feris æquantur.